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چند نکته ی مهم درباره ی گرد و غبار
ادامه از صفحه یک

همچنین با توسعه مناسبات و جلب مشارکت و همکاری های هدفمند و 
تأثیرگذار دوجانبه، چندجانبه، منطقه ای و بین المللی در زمینه محیط زیست 

گسترش یابد.
پدیده گرد و غبار موضوعی فرامرزی است که ناشی از توسعه صنعتی و 
کشاورزی نابسامان، خشکی زمین ناشی از استفاده بی رویه از منابع آب و نیز 
تغییر اقلیم،بیابان زایی ناشی از توسعه ناپایدار،جنگ و دیگر مداخلات بشری 
است.با توجه به ماهیت فرامرزی این پدیده، راه حل آن نیز نیازمند همکارهای 
کشورهای درگیر اعم از منشاء و متاثر است.موضوع با اهمیتی که در اجلاس 
جاری با حضور نمایندگانی از ۵۰ کشور و ۱۵ نهاد بین المللی امکان تحقق دارد 
و میزبانی ایران برای این مهم می تواند نشان از پذیرش مرجعیت و توان ایران 

در مقابله با این پدیده و اجماع سازی چندجانبه باشد
و غبار در  بررسی ها نشان می دهد حدود ۳۳۰ میلیون هکتار منبع گرد 
غرب آسیا و آسیای میانه وجود دارد که بخشی از آن مربوط به کانون هایی 
با شدت کم و برخی مربوط به کانون هایی با شدت بالا است. در این میان، 
حدود ۲۷۰ میلیون هکتار از این کانون ها، کانون گرد و غبار با شدت بالا است 
و سالانه حدود ۱۴۷ میلیون تن غبار ایجاد می کند که دارای ذرات کمتر ۱۰ 
میکرون  هستند و در به خطر انداختن بهداشت و سلامت مردم منطقه بسیار 
تاثیرگذارند علاوه بر آن معضلات زیست محیطی بزرگ مقیاس با متراکم کردن 

شکافهای اجتماعی زمینه ساز چالشهای امنیتی داخلی و خارجی می گردد.
از جمله دستاورهای مورد انتظار از دیپلماسی محیط زیست همانگونه که در 
سیاستهای ابلاغی محیط زیست تصریح شده است بهره گیری مؤثر از فرصت ها 
و مشوق های بین المللی و تسهیل انتقال و توسعه فناوری ها و نوآوری های 
مرتبط است که اجلاس مورد اشاره امکان انتقال دانش و تجربیات کشورهای 
مختلف در جهت مقابله با پدیده گرد و غبار و مدیریت را فراهم نموده و می 

تواند زمینه ایجاد صندوق بین المللی یا منطقه ای مرتبط را فراهم نماید.
با توجه به آنکه این اجلاس در ادامه اجلاس منطقه ای گرد و غبار در سال 
گذشته و به درخواست و رای گیری نزدیک به اجماع مجمع عمومی به میزبانی 
ایران برگزار شده است؛ انتظار می رود تصمیمات ان به عنوان اسناد پشتیبان 

قطعنامه های آتی سازمان ملل متحد تلقی گردد.
همچنین انتظار می رود با توجه به آنکه ۳۳۰ میلیون نفر در جهان تحت 
تاثیر توفانهای گرد و غبار قرار گرفته اند و سلامت و امنیت محیط زیستی در 
بخش های بزرگی از جهان تهدید می شود، خروجی این نشست در چارچوب 
»اصل مسئولیت مشترک اما متفاوت« سبب افزایش مشارکت مالی و فنی 
کشورهای غنی و در حال توسعه در حمایت و سرمایه گذاری برای بهبود 
سیستمهای هشدار،حمایت از کشاورزان در جهت کشاورزی پایدار با استفاده 
بهینه و پایدار از منابع آب و خاک و احیای زیست بوم ها و هم پیمانی جهانی 

جهت کاهش انتشار گازهای گلخانه ای و گرمایش کره زمین گردد.
در پایان این نکته حائز اهمیت است که با وجود ارزشمند بودن فرامرزی 
دیدن منشاء و تاثیر پدیده گرده و غبار و تاکید بر لزوم استفاده از ظرفیتهای 
دیپلماتیک در مدیریت و کاهش آسیب ناشی از آن همواره باید مراقب بود 
کشورها از ترک فعل و یا اقدامات ناشی از قصور و تقصیر کارگزاران داخلی در 
حوزه تصمیم گیری های ملی غافل نشوند.همانگونه که مقام معظم رهبری در 
موارد متعدد هشدار داده اند نقش سوء مدیریتهای داخلی در ایجاد و استمرار 
برخی از پدیده ها از جمله عدم مدیریت صحیح منابع حیاتی و ایجاد منبع 
های داخلی گرد و غبار حائز اهمیت و مورد تاکید موکد است و نباید در سایه 
فرامرزی دیدن موضوع مغفول واقع شود. این انتظار با توجه به سیاست برنامه 
هفتم که تاکید بر آبخیزداری و آبخوانداری و اصلاح الگوی کشت و رعایت 
آمایش سرزمین دارد قابل اجراست. امید انکه نمایندگان مجلس به این مهم 

توجه و بر پایداری توسعه و رفاه اجتماعی تاکید ورزند.

وزیر اطلاعات:
در حوادث سال گذشته افراد با سلاح های غیرسازمانی 

کشته  شدند 
وزیر اطلاعات از خنثی سازی۴۰۰ بمب و بازداشت۱۹۰ تروریست خبر داد 
و گفت: در جریان اغتشاشات سال گذشته افراد مخالف و موافقی که تحت 
هدف قرار گرفتند با اسلحه ای به آنان شلیک شد که جزو سلاح های سازمانی 

کشور نبود.
به گزارش ایرنا، سیداسماعیل خطیب وزیر اطلاعات روز دوشنبه در برنامه 
بدون توقف درباره جنگ ترکیبی و روش های دشمن برای نفوذ گفت: تلاش 
دشمن به گونه ای است که به کمتر از براندازی اکتفا نخواهد کرد و روش های 

متفاوتی را برای تحقق این موضوع به کار می گیرد.
وی با اشاره به اینکه در اغتشاشات سال گذشته به ندرت دیدیم که نیروی 
انتظامی کشور از اسلحه استفاده کرده باشد، گفت: در جریان اغتشاشات سال 
گذشته افراد مخالف و موافقی که تحت هدف قرار گرفتند با اسلحه به آنان 
شلیک شده بود که این سلاح ها جز سلاح سازمانی کشور نبوده است. در واقع 

براساس سیاست کشور، استفاده از سلاح روش مقابله با اغتشاشات نیست.
خطیب افزود: از آغاز آشوب تمام کشور ها بسیج شدند علیه ایران، هیچ 
کشور اروپای غربی و موثر نیست که نسبت به ایران موضع گیری نکرده باشد، 
ولی بعد از راهپیمایی ۲۲ بهمن سرویس های اطلاعاتی کشورهای بزرگ شروع 
کردند به تماس گرفتن با ما. پیروزی که سال گذشته به دست آمد از حضور 

مردم بود.
وزیر اطلاعات درباره وضعیت اقتصادی کشور، گفت: خوشبختانه دولت 
سیزدهم و شخص رئیس جمهور پیگیر و دغدغه مند برای رفع مشکلات 
مردم هستند. به نحوی که رئیس جمهور از طریق سفرهای استانی مستمر 
با مردم ارتباط مستقیم برقرار می کنند و همواره در جهت رفع مشکلات 
قدم برداشتند. در این میان دشمن هم برای نابودی کشور دست از تلاش 
برنداشته است و از ابتدای انقلاب تاکنون، تحریم های مختلفی را به کشور 
تحمیل کرده است اما با این وجود در دو سال اخیر شاهد رشد اقتصادی، 
کاهش بیکاری، کنترل رشد نقدینگی، توسعه صادرات، افزایش فروش 

نفت و گاز بوده ایم.
وی ادامه داد: لذا باید متذکر شد که دولت برای رفع مشکلات، وظیف خود 
را انجام داده است و تاثیر این اقدامات بر سفره مردم نیاز به زمان دارد. برای 
مثال امسال بعد از مدت ها، دولت توانست بیش از ۱۰ میلیون تن گندم را از 
کشاورزان خریداری کند که اقدامی موثر در تحقق امنیت غذایی کشور است.

خطیب در ادامه درباره آسیب های اجتماعی و صید دشمن از آن گفت: در 
تمام این سال ها دشمن در تلاش بوده تا برای جوانان ایرانی، سبک ایمانی و 
اسلامی را در برابر سبک غربی قرار دهد و همین موضوع به رشد آسیب های 
اجتماعی دامن زده است که این امر را می توان در میان بازداشت شدگان 
اغتشاشات اخیر ملاحظه کرد. در کشور ما زمانی مسائل امنیتی می شود که 
دشمن بتواند از آن بهره برداری کند و در آن بستر موج سواری کند و متاسفانه 
آن طور که باید به رسانه های داخلی برای مقابله با این موج سواری خوراک 

داده نمی شود.
وزیر اطلاعات با بیان اینکه امسال حدود ۴۰۰ بمب در سراسر کشور توسط 
وزارت اطلاعات کشف و خنثی سازی شده است، گفت: امسال حدود ۱۹۰ 
تروریست نیز دستگیر شده است که ۲۰ درصد آن در تهران اتفاق افتاده است. 
تروریست هایی که اختصاص به داعش ندارند و تروریست های نو پدید و 

مخلوق غربی ها هستند.
خطیب ضمن تشکر از گزارش های مردمی درباره معرفی موارد مشکوک 
گفت: خوشبختانه در ۲۲ بهمن پارسال توانستیم بر اساس گزارش مردمی یک 
مورد خرابکاری را در یکی از استان های کشور خنثی کنیم و وزارت اطلاعات نیز 

به رسم قدردانی از مردم تشکرهای معنوی را به جا خواهد آورد.

سخنگوی قوه قضاییه خبرداد

حضور وکیل بین المللی در دادگاه منافقین فاقد وجاهت قانونی است
سخنگوی قوه قضاییه به پرونده ۱۰۴ عضو 
گروهک  حقوقی  شخصیت  یک  و  حقیقی 
منافقین اشاره کرد و گفت: هیچ یک از این 
تعیین وکیل  برای  قانونی  از فرصت  متهمان 
استفاده نکردند و حضور وکیل بین المللی در 

این دادگاه فاقد وجاهت قانونی است.
مسعود  ایرنا،  قضایی  خبرنگار  گزارش  به 
سی وسومین  در  سه شنبه  روز  ستایشی 
نشست خبری با اشاره به برگزاری راهپیمایی 
به  نسبت  است  لازم  افزود:  اربعین  بزرگ 
ملت  و  دولت  سوی  از  رفته  بکار  تمهیدات 
راهپیمایی  مراسم  برپایی  در  عراق  شریف 
از  آنان  بی پیرایه  اربعین و مهمانداری  بزرگ 
زوار میلیونی اباعبدالله الحسین علیه السلام 
از جانب قوه قضاییه قدردانی کنم همچنین از 
برنامه ریزی منسجم دولت و ملت و حافظان 
و  تشکر  بزرگ  راهپیمایی  این  در  امنیت 

قدردانی می کنم.
بزرگ  مراسم  این  برگزاری  یادآور شد:  وی 
داد عمق همدلی  بار دیگر نشان  میلیونی  و 
بیت  اهل  ساحت  به  ارادت  ابراز  در  ملل 
روزافزون است و شمع فروزانی است که به 
رغم برنامه ریزی های پیچیده دشمنان فروگذار 

نخواهد شد.
روزآمدسازی سند تحول قوه قضاییه

به  اشاره  با  قضاییه  قوه  سخنگوی 
روزآمدسازی سند تحول قضایی اظهارداشت: 
در متن این سند روزآمدسازی پیش بینی شده 
حکیمانه  رهنمودهای  به  توجه  با  که  است 
له  معظم  تاکیدهای  و  انقلاب  فرزانه  رهبر 
مبنی بر ضرورت تحول دائمی در قوه قضاییه 
قضاییه،  قوه  ریاست  مجدانه  پیگیری های  و 
روزآمدسازی سند تحول قضایی وارد مرحله 

اجرایی شده است.
وی افزود: از همه کارشناسان و صاحبنظران 
داخل و بیرون از قوه قضاییه درخواست شده 
است تا در این زمینه با قوه قضاییه همکاری 
کنند و نظرات خود را اعلام کنند و در همین 
راستا، دبیرخانه ای به منظور جمع آوری نظرات 
صاحبنظران و متخصصان تشکیل شده است 
و مردم نیز می توانند از طریق سایت معاونت 
میزان  خبرگزاری  و  قضاییه  قوه  راهبردی 

نظرات خود را اعلام کنند.
همه  نظرات  و  آراء  کرد:  تاکید  ستایشی 
حوزه های  در  صاحبنظران  و  اندیشمندان 
قابل  و  مغتنم  قضاییه  قوه  برای  مختلف 
بهره برداری است تا سندی همه جانبه، به روز 

و کامل تدوین شود.
به روزرسانی همه  این  وی تصریح کرد: در 
عدالت  پویا،  قضاییه  قوه  در  مردم  نیازهای 
محور و داد ستان از ظالمان و تامین حقوق 

عامه مورد تاکید قرار دارد.
سامانه انتشار آراء قضایی

سوالی  به  پاسخ  در  قضاییه  قوه  سخنگوی 
در  گفت:  قضایی  آراء  انتشار  سامانه  درباره 
انقلاب  معظم  رهبر  رهنمودهای  راستای 
اهتمام  که  قضایی  عالی  مقامات  و  اسلامی 
و  قضایی  دانش  تقویت  تحقق  در  ویژه 
آمار  مرکز  دارند،  قضایی  تحول  سند  اجرای 
اقدام به راه اندازی سامانه تحلیل و نقد آرای 

دادگستری کرده است.
وی ادامه داد: تا امروز این مرکز با اهتمام 
و برنامه ریزی توانسته است ۲۰ میلیون رأی 
قضایی را در این سامانه با استفاده از هوش 

مصنوعی گمنام سازی کند.
به سوالی  پاسخ  در  قوه قضاییه  سخنگوی 
پرونده  در  قضایی  اقدامات  آخرین  درباره 
پرونده  این  اعضای گروهک منافقین گفت: 
تهران  استان  دادگستری  که  فراخوانی  طبق 
به ۱۰۴ متهم حقیقی  مدتی قبل صادر کرد 
مجاهدین  سازمان  یک شخصیت حقوقی  و 
خلق برای معرفی وکیل به دادگاه مهلت داده 

شد.
از  متهمان  از  کدام  هیچ  افزود:  ستایشی 
این فرصت قانونی استفاده نکردند و مطابق 
استان  دادگستری  کل  رئیس  معاون  قانون، 
وکلای  کانون  رئیس  با  مکاتبه  در  تهران 
دادگستری مرکز برای تعیین وکیل تسخیری 
استان  یک  کیفری  دادگاه  به  متهمان  این 
کانون وکلای دادگستری  و  اقدام کرد  تهران 
نیز پاسخ داده است که به تعداد لازم وکلای 
تسخیری و قانونی برای این متهمان معرفی 

خواهد شد.
وکیل  تعیین  برای  متهم  کرد:  تصریح  وی 
همان  در  که  وکلایی  از  قانون  مطابق  باید 
کند  استفاده  دارند،  فعالیت  پروانه  کشور 
بنابراین حضور وکیل بین المللی در این دادگاه 

فاقد وجاهت قانونی است.
آخرین وضعیت پرونده ۲ جاسوس فرانسوی

سوالی  به  پاسخ  در  قضاییه  قوه  سخنگوی 
گفت:   فرانسوی،  جاسوس   ۲ پرونده  درباره 
تبعه  افراد  این  دوی  هر  که  خانم  و  آقا  یک 
اتهام جاسوسی به  کشور فرانسه هستند به 
شده اند  دستگیر  ایران  علیه  بیگانگان  نفع 
تحقیق  و  بررسی  از  افراد پس  این  پرونده  و 

جامع به دادگاه صالح ارسال شده و در وقت 
رسیدگی است و دو نوبت این پرونده توسط 
وکلای متهمان مطالعه شده است و به محض 
رسانی ها  اطلاع  بیشتر  اطلاعات  دریافت 

صورت می پذیرد.
بازداشت یک تبعه سوئدی

سوالی  به  پاسخ  در  قضاییه  قوه  سخنگوی 
گفت:  سوئدی  تبعه  یک  بازداشت  درباره 
این فرد تبعه سوئد است و اتهاماتی متوجه 
در   ، آن  براساس  که  است  شده  ایشان 
سرزمین جمهوری اسلامی ایران مرتکب جرایم 
با  فرد  این  اکنون  داد:  ادامه  است.وی  شده 
صدور قرار قانونی به زندان اعزام شده است، 
تحقیقات در حال نهایی شدن است و در ایام 
به  دادسرا  نهایی  تصمیم  با  پرونده  رو  پیش 
دادگاه صالح ارسال خواهد شد و با صلابت 
در عین عدالت و انصاف با افرادی که مرتکب 
بازدارنده  و  عبرت آموز  برخورد  شوند  جرم 

خواهیم داشت
۴۶ هزار میلیارد تومان از فرار مالیاتی 

جلوگیری شد
سوالی  به  پاسخ  در  قضاییه  قوه  سخنگوی 
درباره فرار مالیاتی گفت: در نتیجه اقدامات و 
فعالیت های قانونی سازمان بازرسی کل کشور 
و واحدهای قضایی در سال گذشته ۴۶ هزار 
میلیارد تومان از فرار مالیاتی جلوگیری شد؛ 

این مبلغ در واقع حقوق ملت بوده است.
در  بهائیت  ضاله  فرقه  عضو   ۲ دستگیری 

بابل
سوالی  به  پاسخ  در  قضاییه  قوه  سخنگوی 
از  یکی  در  قضایی  پرونده  تشکیل  بر  مبنی 
شبکه  یک  تخلف  مورد  در  شهرستان های 
آموزشی کودکان گفت: یکی از ابزار دشمنان 
ضاله  فرقه  از  استفاده  نظام  خورده  قسم 
بهائیت است که در شهرستان بابل اقداماتی 

از سوی این فرقه صورت پذیرفته است؛ این 
مهدهای  ابتدایی،  مدارس  در حوزه  اقدامات 
کودک و مراکز آموزشی و ورزشی بوده است.

ستایشی افزود: این کار توسط اساتید بهایی 
انجام می گرفت و نسبت به اجرای سند ۲۰۳۰ 
اقدام می  کردند. مربیان از استان های دیگر 
این  در  و  می شدند  مستقر  تعلیم  برای  نیز 
زمینه ۲ نفر از افراد دستگیر و با صدور قرار 

بازداشت موقت راهی زندان شده اند.
ضوابط  و  مقررات  همه  داد:  ادامه  وی 
برای این افراد همانند سایرین برقرار شده 
رسیدگی  مورد  افراد  این  پرونده  و  است 
قرار خواهد گرفت و تصمیمات لازم اتخاذ 

خواهد شد.
آخرین وضعیت پرونده مهدی یراحی

سوالی  به  پاسخ  در  قضاییه  قوه  سخنگوی 
درباره آخرین وضعیت پرونده مهدی یراحی 
گفت: پرونده این فرد در ناحیه ۳۸ دادسرای 
تشویش  اتهام  به  تهران  انقلاب  و  عمومی 
ساخت  و  نظام  علیه  تبلیغ  عمومی،  اذهان 
حال  در  عمومی  عفت  خلاف  فیلم هایی 
رسیدگی است و پرونده نامبرده پس از تفهیم 
قرار  صدور  با  مقدماتی  تحقیقات  و  اتهام 
جلب دادرسی به دادگاه ارسال شده است و 
زندان  در  موقت  بازداشت  قرار  براساس  وی 

است.
ستایشی در پاسخ به سوالی درباره بازداشت 
دو خواننده رپ گفت: این افراد در یک گروه 
آهنگ  گروه  این  و  داشتند  قرار  خوانندگی 
و  کردند  تولید  مبتذل  محتوای  با  تبلیغاتی 
سه نفر شامل خواننده، مدیر شرکت، مدیر 
توسعه بازار و همچنین ادمین هایی که کلیپ 
فساد  به  تشویق  اتهام  به  کردند  پخش  را 
آزاد  وثیقه  قرار  با  اکنون  و  شدند  بازداشت 

شدند.

سخن نخست

اخبار

پرونده مهدی یراحی در ناحیه 
۳8 دادسرای عمومی و انقلاب 
تهران به اتهام تشویش اذهان 

عمومی، تبلیغ علیه نظام و 
ساخت فیلم هایی خلاف عفت 

عمومی در حال رسیدگی است 
و پرونده نامبرده پس از تفهیم 

اتهام و تحقیقات مقدماتی با 
صدور قرار جلب دادرسی به 

دادگاه ارسال شده است و وی 
براساس قرار بازداشت موقت 

در زندان است

معاون سیاسی وزارت امور خارجه بابیان اینکه خط قرمز نقد سیاست 
خارجی، منافع ملی است، نه افراد و دستگاه ها، گفت: دولت سیاست 

خارجی را موضوعی ملی می داند.
به گزارش خبرگزاری مهر، علی باقری معاون سیاسی وزارت امور 
خارجه و مذاکره کننده ارشد جمهوری اسلامی ایران امروز دوشنبه 
با حضور در گردهمایی سراسری اعضای هیأت  بیستم شهریورماه 
علمی دانشگاه فرهنگیان در اردوگاه شهید باهنر تهران، طی سخنانی 
به بیان ابعاد و چهارچوب های سیاست خارجی و دستاوردهای دو 

ساله دولت در عرصه دیپلماسی پرداخت.
بهای امنیت و توسعه وادادگی در قبال آرمان ها و ارزش ها نیست

معاون سیاسی وزارت امور خارجه با اشاره به حساسیت امر سیاست 
خارجی در سامانه حکمرانی گفت: سیاست خارجی عرصه احساس 

نیست، بلکه میدان باورها، عقلانیت و هوشمندی است.
باقری با اشاره به اینکه عده ای این گونه القا می کنند که "بهای امنیت 
و توسعه"، "وادادگی در قبال آرمان ها و ارزش ها" است، تصریح کرد: 
"پایداری امنیت و توسعه" در گرو "پایبندی به آرمان ها و ارزش ها" 

است.
این دیپلمات ارشد کشورمان افزود: کسانی که با پوشش دفاع از 
ارزش ها تلاش می کنند تا مذاکره را ماهیتاً ضدارزش جلوه دهند، عملاً 
می خواهند دست نظام برای تأمین منافع ملی را از این ابزار کلیدی و 

مهم تهی کنند.

مذاکره کننده ارشد کشورمان با اشاره به جدیت دولت در مذاکرات 
رفع تحریم تصریح کرد: دولت هرگز مسیر دیپلماسی، مذاکره و تلاش 
را  توافق متوازن  به یک  از طریق دستیابی  منافع ملی  تأمین  برای 

مسدود نکرده است.
باقری با اشاره به تجربه طرف های مقابل از تحولات سال گذشته و 
در عین حال پیوستگی تعامل و گفتگو میان ایران و طرف های مذاکره، 
واقع بینی  صورت  در  ایران  اسلامی  جمهوری  کرد:  امیدواری  ابزار 
طرف های مقابل و پرهیز آنها از تکرار اشتباهات گذشته، مانعی برای 

ازسرگیری مذاکرات و نهایی سازی توافق نمی بیند.
بزرگترین خدمت دولت به سیاست خارجی جلوگیری از سیاسی بازی 

در این حوزه است
باقری با تاکید بر نگاه راهبردی دولت به عرصه سیاست خارجی 
تصریح کرد: اگر تنها خدمت این دولت به سیاست خارجی، جلوگیری 
از سیاسی بازی با سیاست خارجی باشد، باید آن را دستاوردی راهبردی 
برای تأمین منافع ملی دانست. وی افزود: دولت تحت هیچ شرایطی 
وارد سیاسی بازی برخی جریان های سیاسی در عرصه سیاست خارجی 
نشده و با اهتمام تمام تلاش کرده تا سیاست خارجی در تراز یک 
موضوع ملی بماند و به سطح مسأله یک جریان سیاسی تقلیل نیابد.

وی با اشاره به اهتمام دولت برای استفاده از همه ظرفیت ها در 
راستای نقش آفرینی در عرصه سیاست خارجی اظهار داشت: دولت 
و  خارجی  روابط  کتاب  از صفحات  برگی  هیچ  به  نسبت  سیزدهم 
عملیات دیپلماسی در چهار دهه گذشته بی اعتنا نیست و تمام آن را 
با ارزش می داند، چراکه هر صفحه آن یا درسی است برای تجربه و یا 
سرگذشتی است برای عبرت. مذاکره کننده ارشد کشورمان با اشاره به 
اینکه سیاست خارجی عرصه اندیشه و فکر است، گفت: صیانت از 
هویت ملت ایران که دارای سه جنبه هویت اسلامی، هویت انقلابی و 
هویت ملی، است کار ویژه اصلی سیاست خارجی جمهوری اسلامی 
ایران است. باقری در ادامه افزود: برای اینکه سه جنبه هویت ملت 
ایران در دل و جان جوانان ایرانی نقش ببندد مدرسه و دانشگاه نقش 
بسیار مهم و حیاتی در تعمیق و تحکیم باورها و ارزش ها که زیرساخت 
و بن مایه سیاست خارجی را شکل می دهند، دارند که در این میان 
عامل تربیت پیش و بیش از آموزش در ساختن فکر، سرشت و منش 

جوانان عاشق ایران عزیز نقش دارد.
اروپا هیچگاه در فهرست سیاه روابط خارجی ما قرار نداشته و ندارد

معاون سیاسی وزارت امور خارجه با اشاره به اینکه توجه به ظرفیت 
شرق هیچ دلیلی بر بی توجهی یا کم توجهی به دیگر ظرفیت ها نیست، 

گفت: اروپا هیچگاه در فهرست سیاه روابط خارجی ما قرار نداشته و 
ندارد و به هر میزان که این کشورها آماده نقش آفرینی در توسعه 
کشور باشد، با اقبال طرف ایرانی مواجه خواهد شد، اما تاکید راهبردی 
رئیس جمهور این است که توسعه و پیشرفت کشور و رفاه و آسایش 

مردم نباید گروگان اراده و تصمیم چند پایتخت غربی باشد.
باقری با تاکید بر عزم دولت برای استفاده از همه ظرفیت ها در 
مناسبات خارجی اظهار داشت: چتر دیپلماسی دولت سیزدهم هر 
کشوری را که از اراده کافی و توانایی مناسب برای هماهنگی و هم 
افزایی در مسیر توسعه و پیشرفت ایران برخوردار باشد، در برمی گیرد.

این دیپلمات ارشد کشورمان با اشاره به سیاست تنش زدایی در 
قبال همسایگان به عنوان یک نگاه راهبردی در دولت، تصریح کرد: 
احیای روابط با عربستان نشان داد دیپلماسی دولت سیزدهم از اراده 
و توانایی لازم برای اتخاذ تصمیم های راهبردی و بلندمدت برخوردار 

است.
مزیت درخشان دیپلماسی دولت سیزدهم، نقش آفرینی مستقیم و 

مؤثر رئیس جمهور در مدیریت روابط خارجی است
باقری با بیان اهتمام ویژه و مستمر رئیس جمهور به تحول و ابتکار 
درخشان  مزیت  و  قوت  نقطه  داشت:  اظهار  خارجی  سیاست  در 
پیگیر  و  و مؤثر  دیپلماسی دولت سیزدهم، نقش آفرینی مستقیم 
پیوسته رئیس جمهور برای تحقق اهداف سیاست خارجی و مدیریت 

روابط خارجی است.
دستگاه  استقبال  به  اشاره  با  امورخارجه  وزارت  سیاسی  معاون 
افزایش  برای  مختلف  پیشنهادهای  و  ایده ها  از  خارجی  سیاست 
کارآمدی سیاست خارجی تصریح کرد: خط قرمز نقد سیاست خارجی 
همان خط قرمز اجرای سیاست خارجی است که همانا منافع ملی 
است، لذا هیچ فرد یا دستگاهی هرچند به نوبه خود هویت شخصی و 
حیثیت اجتماعی قابل احترامی دارد، هیچگاه خط قرمز نقد سیاست 

خارجی نیست.
وی در پایان با اشاره به ضرورت تعامل تنگاتنگ دانشگاه و دستگاه 
سیاست خارجی اظهار داشت: تعامل دانشگاه و وزارت خارجه هم به 
نفع رشد علمی در دانشگاه است تا جایی که می تواند مرزهای دانش 
و پژوهش را جابه جا کند و هم به نفع وزارت خارجه است چراکه ایجاد 
کارگاه های علم و تجربه در امر سیاست خارجی، بستر لازم برای تبیین 
ابعاد پیدا و پنهان سیاست بین الملل و درک پیچیدگی های روابط 
بین الملل را فراهم می آورد، لذا وزارت امور خارجه از ایجاد سازوکاری 

برای تعامل هدفمند سیاست خارجی و دانشگاه استقبال می کند.

معاون سیاسی وزارت امور خارجه:
کسانی که مذاکره را ضد ارزش جلوه می دهند، دست نظام را تهی می کنند


